ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
17.05.2018 № 14

                                                                  с. Волчиха

	О внесении изменений в Решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 18.05.2017 № 13 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг, похоронного дела, погребения и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 18.05.2017 № 13 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг, похоронного дела, погребения и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края»» следующие изменение:

пункт 2.7. Положения об организации ритуальных услуг, похоронного дела, погребения и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края изложить в следующей редакции:

«2.7. Гарантированный перечень услуг по погребению предоставляется на безвозмездной основе специализированной службой и включает:

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

- перевозку тела (останков) умершего на кладбище;

- погребение;

- оформление документов, необходимых для погребения.

Возмещение расходов по предоставлению указанных услуг специализированной службе осуществляется в размере и порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации».
2. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации Волчихинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектора района Шишову Т.М.
Глава района                                                                                              Е.В. Артюшкина